
 1 

DETERMINAZIONE   DE6/34 - 2011          07 giugno 2011 
 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTÀÀ  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO:: AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII,,  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO 

 

UUFFFFIICCIIOO:: RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE   

 

 

OGGETTO: Acconto sul contributo di esercizio relativo al 2° trimestre 2011 

dovuto alla Società F.lli Ripani in n.c. per la effettuazione del 

servizio di trasporto pubblico locale di cui alla L.R. 09.09.1983, n. 

62 e successive modificazioni ed integrazioni. Liquidazione di 

parte della somma spettante e pagamento in favore di Equitalia 

Pragma S.p.A. per atto di pignoramento n. 1542 del 17.05.2011   

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. DE6/25 del 15/04/2011 si è 

provveduto all’impegno sul capitolo 181511/C/2011 del 2° acconto trimestrale sul 

contributo di esercizio 2011, per un importo complessivo di € 19.368.863,80= in 

favore di n. 49 aziende concessionarie del servizio di trasporto pubblico locale, 

rinviando la liquidazione e l’emissione dei relativi mandati di pagamento alla formale 

richiesta del competente Dirigente del Servizio DE6; 

 

DATO ATTO che sull’impegno n. 895 relativo alla predetta Determinazione n. 

DE6/25  residuano ancora da pagare € 150.215,33= di cui € 35.354,90 in favore della 

Società F.lli Ripani in n.c.; 

 

PRESO ATTO  

- della documentazione presentata dalla citata Società F.lli Ripani in n.c. al fine di 

ottenere il pagamento del 2° acconto trimestrale 2011, ammontante a complessivi € 

35.354,90; 

 

- della documentazione relativa alla procedura di pignoramento n. 1542 (acquisita agli 

atti del Servizio scrivente in data 01.06.2011 al prot. n. RA/118683 ed allegata in 

copia alla presente Determinazione) con cui la Società Equitalia Pragma p.A., a 

seguito di apposita richiesta del Servizio “Affari Finanziari e Giuridici, Vigilanza e 

Controllo” formulata in data 13.05.2011 (ID mandato 201100000666389), intima  al 

terzo Regione Abruzzo di non disporre delle somme dovute e debende in ragione del 

rapporto sussistente con la Società F.lli Ripani in n.c. e di pagare direttamente alla 



 2 

medesima Società Equitalia Pragma p.A. fino a concorrenza del credito per cui si è 

proceduto, quantificato in € 32.155,11= per tributi dovuti, interessi di mora, 

compensi, spese esecutive e diritti di notifica;  

 

RITENUTO 

- di liquidare, in favore della Società F.lli Ripani in n.c. la somma di € 32.155,11= sul 

maggior importo pari ad € 35.354,90= quantificato a titolo di 2° acconto trimestrale 

2011 sui contributi di esercizio ex L.R. n. 62/83; 

 

- al fine dell’assolvimento dell’obbligo previsto dal Decreto Ministero E.F. in data 

18.01.2008, n. 40, di provvedere al contestuale pagamento in favore della Società 

Equitalia Pragma p.A. – Agente della riscossione per la Provincia di Teramo – 

dell’importo di € 32.155,11= di cui è creditrice nei confronti della Società F.lli Ripani 

in n.c.; 

 

VISTI 

 la L.R. 10 gennaio 2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2011. Bilancio pluriennale 2011-2013”; 

 

 l'art. 24, comma 2 lettera c), della L. R. 14.09.1999 n. 77 relativo alla competenza 

del Dirigente in merito all'assunzione del presente provvedimento;  

 

 gli artt. 55 e 56 della L. R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata  dalla 

L. R. 03.03.1999 n. 13, nonché la L.R. 25 marzo 2002 n. 3; 

 

 

D E T E R M I N A   

per tutto quanto riportato in premessa, 

 

DI LIQUIDARE in favore della Società F.lli Ripani in n.c. la somma di € 

32.155,11= sul maggior importo pari ad € 35.354,90= quantificato a titolo di 2° 

acconto trimestrale 2011 sui contributi di esercizio ex L.R. n. 62/83 a valere 

sull’impegno n. 895 assunto al capitolo di spesa 181511 con Determinazione 

dirigenziale n. DE6/25 del 15/04/2011; 

 

DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme 

Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive alla emissione del mandato di 

pagamento per l’importo € 32.155,11=  in favore della sottoelencata Società:  

- Equitalia Pragma S.p.A. – Agente della riscossione per la Provincia di 

Teramo – Viale Crispi 315, Teramo – P.Iva 01027230737: € 32.155,11= di cui 



 3 

è creditrice nei confronti della Società F.lli Ripani in n.c. mediante bonifico 

postale sul conto individuato dal seguente IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

 

DI DARE ATTO che il pagamento autorizzato con il presente provvedimento non è 

soggetto agli obblighi di tracciabilità in quanto rientrante nelle tipologie di spesa 

indicate al comma 3 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, come interpretate 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici con le determinazioni n. 8/2010 e 

10/2010, ed eventuali successive modificazioni ed interpretazioni. 

 
          L’estensore                       Il Responsabile dell’Ufficio     Il Dirigente del Servizio 

Dott. Giovanni Marchese          Dott. Giovanni Marchese                ad interim 

                                                                                                     Dott.ssa Flora Antonelli 

 

 

 

 

 

 
DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA (Decreto 18/01/2008, n.40) 

Si dichiara che non si è proceduto alla verifica di cui all’art. 2 del Decreto Ministero 

E.F. in data 18.01.2008, n. 40 in quanto la Società Equitalia Pragma S.p.A. – Agente 

della riscossione per la Provincia di Teramo – Viale Crispi, n. 315 – Teramo – con 

atto di pignoramento n. 1542 acquisito agli atti del Servizio “Affari Finanziari e 

Giuridici, Vigilanza e Controllo” al prot. n. RA/118683/DE6 del 01/06/2011 (allegato 

in copia alla presente Determinazione), ha comunicato l’importo complessivo da 

pagare da parte del contribuente Società F.lli Ripani in n.c. pari ad € 32.155,11=. 

Si conferma pertanto al Servizio Ragioneria Generale, a termini dell’art. 3 del 

ripetuto Decreto, l’autorizzazione al pagamento, così come sopra indicato. 

 

Pescara, 07/06/2011 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

         Dott. Giovanni Marchese 

 


